
青森県内各金融機関からのお願い 

 

 

 

 

 

近年、金融犯罪やテロ活動等の脅威が国際的に拡大しており、国内金融

機関はマネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に取り組んでおります。 

 

青森県内各金融機関では、マネー・ローンダリングや預金口座を悪用した

犯罪を防止するため、「お客さまの情報」や「お取引目的」などを、窓口または

郵便などにより定期的に確認させていただいております。 

 

また、これにあわせてご本人様の確認できる資料のご提示をお願いすること

がございます。 

 

お客さまにはお手数をおかけすることとなり、誠に申し訳ございませんが、何

卒趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

安心して金融機関をご利用いただけるよう引き続き努めてまいりますので、ご

不明な点がございましたら、お取引の金融機関までお問い合わせください。 

 

 

 

青森県銀行協会 青森県信用金庫協会 

プロクレアホールディングス 青森銀行 みちのく銀行 

青い森信用金庫 東奥信用金庫 青森県信用組合 

「お客さまの情報」などの定期的な確認に 

ご理解・ご協力をお願いいたします 

  


